
 

  
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 1772/2018 
 
 

Ementa: Aplicação de Multas Ad 
Referendum do Plenário 

 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de 
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de 
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 603, de trinta e um de outubro de 
dois mil e quatorze, que aprova o Regimento Interno dos Conselhos Regionais de Farmácia, e 
de conformidade com a Deliberação tomada na reunião realizada em nove de janeiro de dois 
mil e dezoito. 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1º do artigo 7º da resolução 566/12 do 
Conselho Federal de Farmácia. 
 
D E L I B E R A: 
 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos fiscais cujos autuados, abaixo 
relacionados, não apresentaram defesa ou fora do prazo legal: 
 

1 
 

MUNICIPIO DE VALENÇA PAF : 641317 

2 
 

MUNICIPIO DE BELFORD ROXO PAF : 1349917 

3 
 

MUNICIPIO DE BELFORD ROXO PAF : 1350117 

4 
 

MUNICIPIO DE DUQUE DE CAXIAS PAF : 1350317 

5 
 

MUNICIPIO DE DUQUE DE CAXIAS PAF : 1350417 

6 
 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE PAF : 1367417 

7 
 

MUNICIPIO DE NOVA IGUACU PAF : 1368217 

8 
 

MUNICIPIO DE NOVA IGUACU PAF : 1371617 

9 
 

MUNICIPIO DE NILOPOLIS PAF : 1381817 

10 
 

MUNICIPIO DE DUQUE DE CAXIAS PAF : 1405317 

11 
 

WILLMARCRIS DROGARIA LTDA - EPP PAF : 1461517 

12 
 

RAIA DROGASIL S/A PAF : 1462417 

13 
 

DROGARIA PERMANENCIA DE JARDIM PRIMAVERA LTDA ME PAF : 1463017 

14 
 

MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS PAF : 1464817 

15 
 

MUNICIPIO DE PETROPOLIS PAF : 1464917 

16 
 

MUNICIPIO DE PETROPOLIS PAF : 1465017 

17 
 

MUNICIPIO DE PETROPOLIS PAF : 1465117 

18 
 

MUNICIPIO DE PETROPOLIS PAF : 1465217 

19 
 

MUNICIPIO DE PETROPOLIS PAF : 1465317 

20 
 

MUNICIPIO DE PETROPOLIS PAF : 1465617 

21 
 

UNIMED PETROPOLIS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO PAF : 1465817 

22 
 

UNIMED PETROPOLIS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO PAF : 1465917 

23 
 

DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 1482517 

24 
 

DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 1482617 

25 
 

DROGARIA DIAS LIMA DE GUARATIBA LTDA- EPP PAF : 1482917 

26 
 

MUNICIPIO DE RIO DE JANEIRO PAF : 1483017 

27 
 

DROGARIA NOSSA ILHA LTDA PAF : 1483317 

28 
 

MUNICIPIO DE PETROPOLIS PAF : 1483417 



 

  
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

29 
 

MUNICIPIO DE SAO JOAO DE MERITI PAF : 1483517 

30 
 

T L RODRIGUES DROG E PERF. EIRELI-ME PAF : 1483917 

31 
 

MUNICIPIO DE SAO JOAO DE MERITI PAF : 1488917 

32 
 

MUNICIPIO DE PETROPOLIS PAF : 1489217 

33 
 

MUNICIPIO DE MAGE PAF : 1489317 

34 
 

L.F FARMACIA E DROGARIA LTDA ME PAF : 1496217 

35 
 

FARMACIA CERES DE BANGU LTDA ME PAF : 1496317 

36 
 

INSTITUTO DE CARDIOLOGIA SÃO MIGUEL LTDA PAF : 1496517 

37 
 

MUNICIPIO DE NOVA FRIBURGO PAF : 1496617 

38 
 

FARMACIA PONTO ENGENHO NOVO LTDA EPP PAF : 1496817 

39 
 

FARMACIA D SALGADO LTDA PAF : 1496917 

40 
 

PHARMA NERY PERFUMARIA E DROGARIA EIRELI PAF : 1497317 

41 
 

CRUZ VERMELHA BRASILEIRA FILIAL RIO GRANDE DO SUL PAF : 1497517 

42 
 

MUNICIPIO DE CABO FRIO PAF : 1497617 

43 
 

MUNICIPIO DE CABO FRIO PAF : 1497717 

44 
 

MUNICIPIO DE CABO FRIO PAF : 1497817 

45 
 

MUNICIPIO DE PIRAI PAF : 1498317 

46 
 

MUNICIPIO DE CABO FRIO PAF : 1498617 

47 
 

MUNICIPIO DE CABO FRIO PAF : 1498717 

48 
 

MUNICIPIO DE NOVA FRIBURGO PAF : 1498917 

49 
 

MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE PAF : 1515717 

50 
 

MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE PAF : 1515817 

51 
 

MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE PAF : 1515917 

52 
 

DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA LTDA PAF : 1516417 

53 
 

FARMACIA VIP 2 LTDA EPP PAF : 1517017 

54 
 

FARMACIA FARMINAS LTDA ME PAF : 1517617 

55 
 

RAIA DROGASIL S/A PAF : 1518217 

56 
 

TAPS DROGARIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 1518417 

57 
 

FARMACIA MIL DROGAS LTDA PAF : 1518517 

   
  

 
 
 

RIO DE JANEIRO, 09 DE JANEIRO DE 2018. 
 
 

 
 

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO 
PRESIDENTE  

 


